BAYEUX, 05 DE MAIO DE 2022ANO 43 - Nº 068

PORTARIASPORTARIA

LICITAÇÃO

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

Portaria nº 0549/2022
Bayeux-PB, 02 de maio de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar LEVI GONÇALVES PEREIRA, do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
CULTURA E LAZER do Município de Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogando as
disposições em contrário. •

Registre-se, Publique- e e Cumpra-se.

"~~12&~~ tt:;;}
feita Constitucional do Municípv ~·Bayeux

Portaria nº 0551/2022
Bayeux-PB, 02 de maio de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Municfpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear VALDICLEA DA SILVA NASCIMENTO, para ocupar cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE
ESPORTE CU LTURA E LAZER do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar. a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Úníco Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Pub~ i e-se e Cumpra-se.

1/J-ú~ ÚJr=/!_ {)t,tdo
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTIN

Pre ita Constitucional do Município de tv~ux

___ www.bayeux.pb.gov.br

Portaria nº 0552/2022
Bayeux-PB, 02 de maio! de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e V I, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear RAISSA RODRIGUES MARTINS NOGUEIRA GUIMARAES,
para ocupar cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA
PROCURADORIA GERAL do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar.a posse, exigir os documentos

indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste

artigo o ato de posse será nu lo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

iu::.~ffodd '""° ff;:;:J,,
Prefeita Constitucional do Munlcíp" de Bayeux

Portaria nº 0553/2022
Bayeux-PB, 02 de maio de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar JOSE UEDSON LUIZ DA SILVA JUNIOR, do cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA CHEFIA DE
GABINETE do Município de Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário. •

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~!:,.~{f.:.il:t.:: tv,;l

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 05 DE MAIO DE 2022ANO 43 - Nº 068

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00013/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00030/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por lote, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 18 de Maio
d e  2 0 2 2 ,  o b j e t i v a n d o  a  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BIOMÉTRICO PARA
EMISSÃO DE DOCUMENTO OFICIAL, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência
da Prefeitura de Bayeux(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a
partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 05 de Maio de 2022.

____________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00048/2022 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o
Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DIVERSOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX/PB, ficando a empresa AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 30.712.427/0001-83, ganhadora dos itens: 01, 02, 07, 08, 09, 10, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 pelo valor global de R$ 153.811,00 (CENTO
E CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E ONZE REAIS). Não
restaram itens desertos. Restaram itens fracassados em razão de valor.

Bayeux - PB, 05 de Maio de 2022.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00048/2022 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao
passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DIVERSOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX/PB, ficando a empresa AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 30.712.427/0001-83, ganhadora dos itens: 01, 02, 07, 08, 09, 10, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 pelo valor global de R$ 153.811,00
(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E ONZE REAIS).
Não restaram itens desertos. Restaram itens fracassados em razão de valor.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em
consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de
Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de Maio de 2022.

_____________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria nº 0554/2022
Bayeux-PB. 02 de maio de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear JOSE UEDSON LUIZ DA SILVA JUNIOR, para ocupar cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA CHEFIA DE
GABINETE do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município •

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

• ;.~~,~ 1;;-Jo
Portaria n• 0555/2022.

Bayeux-PB, 02 de maio de 2022.

A PreFeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1• EXONERAR a pedido a servidora LUCYANA MEDEIROS DE LUCENA
do cargo de ASSISTENTE SOCIAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E AÇÂO SOCIAL do Município de Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua.Publicação, retroagindo seus
efeitos a 11 de abril de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~~.JJ:.~~I~ /f;r:~
Pr~ Constitucional do Municipio d~~eux

www.bayeux.pb.gov.br